CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 454/2.018.

Senhor Presidente,

   Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito a proceder implantação/instalação de

uma faixa elevada na rua João Augusto Aby Azar, em especial no trecho próximo ao

portão de entrada/saída de alunos da escola Estadual Massako Hirabayashi, no bairro Jd.

Caiçara1.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude do fluxo de veículos. As faixas de pedestre para travessias
de pedestres oferecem mais segurança, melhorando a acessibilidade e propiciando aos
condutores maior visibilidade das travessias, além de agirem como redutores de
velocidade.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 25 de julho de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1213/2018.

http://www.camararegistro.sp.gov.br/